
 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO MARSCIANO 
Piazza della Vittoria, 06055 Marsciano (PG) 

Segreteria tel. 075 8742353 Sito web: www.primocircolomarsciano.edu.it 
e-mail: pgee041007@istruzione.it; pgee041007@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80005660545 

Prot. 8590        6.2                                                                                                           Marsciano, 27-09-2022 
 
 All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 
 Agli Atti della scuola 

 
Oggetto: Determina a contrarre e contestuale impegno di spesa  
 
 Affidamento diretto sotto i 15.000 € ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. 
in conformità con il D.I. 129/2018 
 
Autorizzazione: Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022  
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-19  
TITOLO PROGETTO: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo  
CUP C69J21034510006 
 CIG ZBD3796B46 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Nell’ambito delle attività previste dalla programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 – Programma 
Operativo Nazionale; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni Generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della L. n. 
107/2015”; 
VISTA le Delibere del Consiglio di Circolo del 12/03/2019 e del 07/03/2022 avente ad oggetto 
l’approvazione del Regolamento Acquisti e suo aggiornamento ; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione 
e la formazione alla transizione ecologica”;  
VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale n° 5 del 
16/05/2022 e approvato dal Consiglio d’istituto nella seduta del 23/05/2022; 
 VISTA la candidatura N. 1073764 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU – “Realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”;  
VISTO il Decreto direttoriale 10 del 31 marzo 2022 - Approvazione graduatorie istituzioni scolastiche 
ammesse a finanziamento realizzazione ambienti e laboratori educazione e formazione transizione 
ecologica;  
VISTA La nota prot.n. AOOGABMI -0035942 del 24/05/2022 con la quale il MIUR – Unità di missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 



 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Autorità di gestione- ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica 
VISTE Le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione e 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014 – 2020  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
ACCERTATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1 della legge 488/99 aventi 
ad oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi al presente atto;  
VISTI gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati con 
i Fondi Strutturali; 
 TENUTO CONTO che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione della targa pubblicitaria da collocare 
all’ingresso dei plessi interessati dal PON FESR e di etichette da apporre sui beni acquistati al fine di 
garantire la visibilità del progetto. 
 Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto di materiale pubblicitario;  
VISTA la disponibilità economica nel predetto progetto; 
VISTE le offerte proposte dalle aziende specializzate nel settore e la mancanza all’interno del MePA di 
prodotti coerenti con quelli domandati dall’Istituto Scolastico anche in considerazione della presenza di 
altri prodotti simili a quelli richiesti; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto fuori 
Mepa ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016; 
VALUTATA congrua l’offerta della ditta ART LINE di Cappellano Antonio come risulta dal preventivo 
acquisito agli atti della scuola con protocollo 8085 del 16-09-2022;  
CONSIDERATO che l’azienda è in possesso dei requisiti previsti dal D. Lgs 50/2016 e ss. mm. e ii.; 
SENTITO  il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
 

D E T E R M I N A 
1 -  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2 - Di procedere tramite affidamento diretto all’azienda Ditta ART LINE di Cappellano Antonio Via Fratelli 
Rosselli Fratta Todina (PG) e-mail: info@art-line.it (PG) P. IVA 01951410545, all’acquisto di n° 4  targhe  e 
35 etichette pubblicitarie da esterno, come da modello fornito, per progetto PON per l’Istituto di cui 
all’Avviso pubblico  prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” 
3  - Che l’importo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui al punto 2 è stabilito in  € 
124,44 (centoventiquattro/44) IVA inclusa  
4 -Di incaricare la Sezione “Contabilità” della Segreteria dell’Istituto di emettere mandato di pagamento in 
favore della suddetta Ditta solo dopo avere verificato la puntuale evasione dell’espletamento del servizio 
oggetto dell’ordinativo in menzione, la presentazione di regolare fattura, l’acquisizione della dichiarazione 
relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari. 
5  -Di dare atto che la fornitura in oggetto sottostà alle disposizioni di cui all’art.17 ter del 
D.P.R. n.633/1972 (c.d. split payment) e che pertanto l’I.V.A. verrà versata dalla Direzione  Didattica 1° 
Circolo Marsciano direttamente allo Stato 
7 - Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof.ssa Mariangela Severi. 
8 -Il presente atto, divenuto esecutivo in data odierna, verrà pubblicato all’albo della scuola 
www.primocircolomarsciano.edu.it  
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mariangela Severi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 


		2022-10-13T09:26:12+0200




